1

证券代码：300972 证券简称：万辰集团 公告编号：2026-009

福建万辰生物科技集团股份有限公司

关于变更公司名称、经营范围暨完成工商登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

1、变更前的公司名称（中文）：福建万辰生物科技集团股份有限公司

2、变更前的公司名称（英文）：Fujian Wanchen Biotechnology Group Co.,Ltd.

3、变更后的公司名称（中文）：福建万辰食品集团股份有限公司

4、变更后的公司名称（英文）：Fujian Wanchen Food Group Co.,Ltd.

5、公司证券简称：万辰集团（不变）

6、公司证券代码：300972（不变）

一、公司名称、经营范围变更的说明

福建万辰生物科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 12 月

15日召开第四届董事会第四十一次会议，于 2025年 12 月 31 日召开公司 2025 年

第八次临时股东会，审议通过《关于拟变更公司名称、经营范围、修订<公司章程>

并办理工商变更登记的议案》。具体变更情况如下：

拟变更事项 变更前 变更后

公司中文全称 福建万辰生物科技集团股份有限公司 福建万辰食品集团股份有限公司

公司英文全称
Fujian Wanchen Biotechnology Group
Co.,Ltd. Fujian Wanchen Food Group Co.,Ltd.

经营范围

一般项目：蔬菜、食用菌等园艺作物种植；

食用农产品批发；食用农产品零售；食品

进出口；新鲜蔬菜批发；新鲜蔬菜零售；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

一般项目：蔬菜、食用菌等园艺作物种植；

食用农产品批发；食用农产品零售；食品

进出口；新鲜蔬菜批发；新鲜蔬菜零售；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

2

流、技术转让、技术推广；企业管理咨询；

品牌管理。(除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动)
许可项目：食品销售；食用菌菌种生产；

食用菌菌种进出口；食用菌菌种经营。(依
法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以相关部

门批准文件或许可证件为准)(以上经营范

围涉及许可经营项目的，应在取得有关部

门的许可后方可经营)

流、技术转让、技术推广；企业管理咨询；

品牌管理；普通货物仓储服务(不含危险

化学品等需许可审批的项目)；信息技术

咨询服务。(除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动)

许可项目：食品销售；食用菌菌种生产；

食用菌菌种进出口；食用菌菌种经营。(依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以相关部

门批准文件或许可证件为准)(以上经营

范围涉及许可经营项目的，应在取得有关

部门的许可后方可经营)

具体内容详见公司于 2025年 12月 16日披露于巨潮资讯网的《第四届董事会

第四十一次会议决议公告》（公告编号：2025-126）、《关于拟变更公司名称、经

营范围、修订<公司章程>并办理工商变更登记的公告》（公告编号：2025-127），

于 2025年 12月 31日披露于巨潮资讯网的《2025年第八次临时股东会决议公告》

（公告编号：2025-132）。

公司已于今日完成了公司名称、经营范围和《公司章程》的工商变更登记及

相关备案手续，并取得了漳州市市场监督管理局核发的《营业执照》。具体登记

信息如下：

名称 福建万辰食品集团股份有限公司

统一社会信用代码 91350600587527169N
注册资本 壹亿捌仟捌佰捌拾玖万壹仟肆佰贰拾贰圆整

类型 股份有限公司(上市)
成立日期 2011年 12月 21日

法定代表人 王丽卿

住所 福建漳浦台湾农民创业园

经营范围

许可项目：食品销售；食用菌菌种生产；食用菌菌种进出口；食用菌菌

种经营。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目：蔬菜、食

用菌等园艺作物种植；食用农产品批发；食用农产品零售；食品进出口；

新鲜蔬菜批发；新鲜蔬菜零售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术

交流、技术转让、技术推广；企业管理咨询；品牌管理；普通货物仓储

服务(不含危险化学品等需许可审批的项目)；信息技术咨询服务。(除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)

二、公司名称、经营范围变更的原因说明

近年来，公司量贩零食业务收入占比逐年增加，已超过食用菌业务收入，基

于公司业务规模扩大及主营业务结构变化，为了更加清晰地体现公司的产业布局

3

和业务特征，准确反映公司未来战略发展方向，进一步发挥公司品牌效应及品牌

优势，同时根据公司实际经营需要，公司对名称、经营范围进行了变更。

三、其他事项说明

公司证券简称“万辰集团”，证券代码“300972”保持不变。

四、备查文件

1、营业执照；

2、第四届董事会第四十一次会议决议。

特此公告。

福建万辰生物科技集团股份有限公司

董事会

2026年 1月 15日

	一、公司名称、经营范围变更的说明
	二、公司名称、经营范围变更的原因说明
	三、其他事项说明
	四、备查文件